PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2019 г.
с. Ербогачен
    №361-п

Об оптимизации штатной численности
работников муниципальных учреждений культуры,

подведомственных муниципальному отделу по развитию

культуры, молодежной политике и спорту

администрации МО «Катангский район»

В целях оптимизации расходов бюджетных средств муниципального образования «Катангский район», руководствуясь  ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район» администрация муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести оптимизацию штатной численности в муниципальном казенном учреждении «Культурно-досуговое объединение Катангского района», в муниципальном казенном учреждении культуры «Катангская централизованная библиотечная система».

2. Директору муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговое объединение Катангского района» Лахониной Е.А., директору муниципального казенного учреждения культуры «Катангская централизованная библиотечная система» Бирюковой Е.Н. в срок до 31 декабря 2019 года:

1)  издать соответствующий приказ о сокращении штатной численности  и штата работников;

2) уведомить работников, о предстоящем сокращении в связи с оптимизацией штатной численности, персонально и под роспись;

3) разработать и утвердить проект нового штатного расписания.

3. Утвердить список должностей, подлежащих сокращению, в связи с оптимизацией штатной численности работников учреждений культуры (прилагается);

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и спорту администрации МО «Катангский район» Каненкину Ю.Е.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 05.12.2019 г. № 339-п «Об оптимизации штатной численности работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных муниципальному отделу по развитию культуры, молодежной политике и спорту администрации МО «Катангский район».

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр МО «Катангский район»

С.Ю.Чонский
Приложение
к постановлению администрации

МО «Катангский район»

от «20» 12 2019 г. № 361-п
Список

Должностей, подлежащих сокращению, в связи с оптимизацией штатной численности в муниципальных учреждениях, подведомственных муниципальному отделу по развитию культуры, молодежной политике и спорту администрации МО «Катангский район»

1. Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговое объединение Катангского района»
- аккомпаниатор – сокращение 0,5 штатной единицы;

- заведующий ДД с. Верхне – Калинино – сокращение 0,5 штатной единицы;

- заведующий ДД с. Ика – сокращение 0,5 штатной единицы;

- заведующий СДК с. Токма – сокращение 0,5 штатной единицы;
- заведующий СДК с. Наканно – сокращение 0,5 штатных единиц;

- заведующий ДД с. Хамакар – сокращение 0,5 штатных единиц.
2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Катангская централизованная библиотечная система»
- библиотекарь ЦРБ – сокращение 0,5 штатной единицы;

- заведующий СБ с. Наканно – сокращение 0,5 штатных единиц;
- заведующий СБ с. Токма – сокращение 0,5 штатных единиц;

- библиотекарь СБ с. Хамакар – сокращение 0,5 штатных единиц;

- заведующий СБ с. Верхне-Калинино – сокращение 0,25 штатных единиц;
- заведующий СБ с. Ика – сокращение 0,25штатных единиц.